
 
Selgusid üleriigilise heakorrakonkursi  
„Eesti kodu 2006“ võitjad Järvamaal 
 
1. juunil vaatas üleriigilise heakorrakonkursi „Eesti 
kodu 2006“ Järva maakonna hindamiskomisjon üle 
konkursile esitatud kodud ja selgitas välja parimad. 
 
Kaunimaks omavalitsuseks tunnistas komisjon Ambla 
valla. 
Kaunima kodu ja kaunima omavalitsuse konkursi võit-
nuid kutsutakse Vabariigi Presidendi vastuvõtule, mis 
toimub 13. augustil Võrus. 
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Pildil: Allevi, Kadi; Ambrozevits, Timo; Bazilenko, Dia-
na; Greenbaum, Inger (hõbemedal); Ivask, Katrin; 
Jaanson, Marilin; Elenskaya, Ella; Kukk, Siim; Kõiv, 
Marko; Künnapas, Ragne (kuldmedal); Lusmägi, 
Kaili Lusmägi, Kairi; Meiuoks, Gert; Melzar, Mirjam; 
Otsla, Rahel (hõbemedal); Part, Kerli; Purde, Keidi; 
Raaper, Rille (kuldmedal); Roostalu, Laura; Saar-
maa, Siiri; Semjonova, Marina; Tamlak, Karilin; Tam-
salu, Kristo; Uppin, Merje (hõbemedal); Uus, Mario; 
Uus, Marko; Vaarmaa, Kardo; Vilbu, Ave; Vološin, 
Vladimir; Võsotski, Mihkel 
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Vallavalitsuse kevadistest tegemistest 

Kangrumäe laululava olukord oli muutunud väga hal-
vaks: tantsupõrand ja pingid lagunenud ja mädane-
nud. Laululaval on plaanitud korraldada suvel palju 
põnevaid üritusi. Niisiis otsustasime teha kiirremondi, 
et plaanitud üritusi mitte ära jätta ega sundida korral-
dajaid neid mujal läbi viima. Remondiks vajaliku raha 
leidsime suures osas vallaeelarvest, kuid veel toeta-
vad vallaelanike jaoks nii olulise objekti korrastamist 
Aravete Agro OÜ ja OÜ Lasorna. Suur tänu neile selle 
eest! 

Analüüsides ja tegelikult ka lihtsalt peale vaadates 
Ambla valla ettevõtluse olukorrale, tekib suur küsimus 
mõningate sektorite väheses esindatuses. Näiteks 
pole vallas vaatamata väga heale asukohale korralikku 
toitlustusasutust, samuti on puudus majutusasutus(t)
est. Ettevõtlikud inimesed, ärge häbenege tulla nõu 
küsima oma ettevõtte asutamisega seotud küsimus-
tes! 

Kuigi muudkui piitsutan teid kõiki tegutsema, ideid genereerima ja töötama, 
ärgem unustagem, et esiteks, on SUVI – puhkuste ja mõnulemise aeg – ning 
teiseks, ALATI on meie kõrval inimesed ja teistega koos on kõik kergem. 
Paljud inimesed on üksikud, sest ehitavad sildade asemel seinu. 

Neid inimesi ei saa ka hukka mõista, sest sageli on seinte või isegi müüri ehita-
mine enda ümber soositav. Alguses oled nõus palju tööd tegema, et saaks 
endale n-ö jalad alla. Siis koormus kasvab ja ülemus hakkab viltu vaatama, kui 
omadega jänni jääd. Või teine võimalus – ma pean palju töötama, et võimalda-
da perele seda, teist ja kolmandat. Kas on ikka õige kõike rahasse ümber arvu-
tada? Kas pole lastega veedetud aeg väärtuslikum kui uus arvutimäng või kai-
sukaru? Palju töötamine tekitab sageli kodus probleeme. Mis omakorda annab 
ettekäände sukelduda töösse. On lihtne probleemidega mitte tegelda, tuues 
põhjuseks lause: mul pole aega. 

Õnneks on ka teisi – neid, kes on leidnud aega. Aega oma lähedaste, sealhul-
gas laste jaoks. Need täiskasvanud on kiidusõnu väärt. Kõige rohkem kiidusõ-
nu ja suurima tänu saavad nad ilmselt oma lastelt. Sest lapsed oskavad väär-
tustada aega, mis nendega veedetud. Pealegi, mida tehakse lastele, seda tee-
vad nemad ühiskonnale. 

Perekond, eelkõige lapsed ongi need sillad, mis meil aitavad raskuse jõgedest 
ja kuristikest üle saada. Sest tunnistame me seda või mitte, lapsed on meist 
sageli taibukamad ja mida aeg edasi, seda rohkem hakkab muna õpetama 
kana. Ja kana olgu parem piisavalt arukas, et näpunäiteid arvesse võtta. Et 
sillad ikka kannaksid. 

Seepärast pühendagem rohkem aega oma lähedastele. Tulevad pikad pühad, 
siis puhkuste aeg – nüüd on võimalik võtta tempo maha ja nautida saavutatut. 

Head võidupüha ja rõõmsat jaanipäeva!                           

Alari Kirt, vallavanem 

Aravete keskkooli lõpetajad 2006. aastal 



Aravete keskkooli X ja XI klassi õpilased, kes käivad Rakvere 
kutsekeskkoolis eelkutsekoolitusel turismikorraldust 
õppimas, sooritasid 12. mail giidieksamit.  
Hommikul saabus Rakverest Aravete kooli ette suur valge buss 
eksamikomisjoni ja kursusekaaslastega. Ette võeti ekskursioon 
Ambla ja Albu valla huviväärsuste juurde. Igal õpilasel oli oma 
objekt, mille kohta ta oli ette valmistanud tutvustuse.  
Ekskursioon kujunes pikaks 
Teekond algas koolimaja eest, kus Katrina Keerd pajatas 
külalistele Aravete kooli ajaloost. Edasi suundusid kõik Aravete 
külamuuseumisse, kus Airi Soo ja Kadri Agu tutvustasid tuletõrje- 
ja käsitöötuba.  
Sinna juurde kuulusid muidugi vürtsikad legendid vanast 
tuletõrjeautost. Õpilastest õhkus veel veidi närvilisust ning pabinat. 
Väike jalutuskäik viis grupi Aravete Kangrumäele. Teel jagas 
õppejõud Kaja Visnapuu eksaminantidele veel õpetusi, kuidas 
inimesed tervikuna ohutult edasi juhatada.  
Kangrumäel kuulasime Kadri Agu ülevaadet laululava ajaloost, 
koha nimelegende ja tegevustesi, mida seal harrastada saab. 
Kadri näitas suurt sipelgapesa ning ütles, et need on 
sipelgauurimisalad. 
Pärast jalutuskäiku olid loomulikult kõigil kõhud juba tühjaks 
läinud, kuid suurem osa teekonnast ootas veel ees. Suundusime 
koolimajja lõunale. 
Seal tutvustas Kati Lehismets koolimaja seestpoolt. Rakverelased 
leidsid, et kool on oma plaanilt suhteliselt keeruline, nii et võib 
lausa ära eksida. 
Pärast lõunat suundusid kõik bussi, mis sõidutas Järva-
Madisesse. Veiko Vespere näitas sealseid kõrtsivaremeid, Anton 
Hansen Tammsaare mälestusmärki ja jutustas küla ning vallamaja 
ajaloost.  
Silja Põldmaa juhatas inimesed Järva-Madise kiriku juurde, kus ta 
rääkis selle arhitektuurist. Lisaks loomulikult ka paar lugu sellest, 
kuhu müüri või altarisse kellegi kondid maetud on.  
Järgmisena sõideti edasi Albu mõisa uudistama. Sealseteks 
giidideks olid Katrina Keerd ja Maris Wõro, kes hirmutasid 
kummituslugudega. Veel näitasid nad kauneid ja Eestis 
ainulaadseid laemaale.  
Kella kahe paiku võtsime suuna Vargamäele. See kujunes kõige 
põnevamaks kohaks, sest nii mõnigi eksaminant polnud seal ka 
ise käinud. Mikk Paap ja Kairit Kalamägi tutvustasid sealset 
kunagist eluolu. Lilika Kalaus näitas koos Kairitiga Peeter Hanseni 
poja Augusti ehitatud kodu, kus oli võimalik arvutiekraanilt pilte 
vaadata. 
Reis oli läinud nii pikaks, et järgmisena pandi osa noori Aravetel 
maha ning edasi suunduti Amblasse. Maarja Aljas näitas grupile 
Ambla-Maarja kirikut ning Kätlin Sivadi selle surnuaeda.  
Noored närveerisid palju 
Eksamiks valmistuma hakkasid tulevased giidid varakult. Kõik 
õpilased pidid tegema oma objekti kohta uurimustöö, mille põhjal 
oligi hiljem suuline eksam. «Käisin enne eksamit kaks korda 
Vargamäel harjutamas,» sõnas Kairit.  
Esimest korda oli kaasas Kätlin Taalkis, kes ise oli seal varem 
töötanud ja hiljem käisid nad koos Mikuga, et koos läbi proovida.  
Sellel reede eelsel õhtul oli Kairitil muret topelt, sest järgmisel 
päeval oli ka kunstiajaloo tasemetöö. «Ma ei teadnud enam 
kumba rohkem korrata,» selgitas neiu.  
Oma objektidega olid nii Kairit kui ka Mikk väga rahul. «See oli 

hea koht, sest materjali oli palju ning sai valida, millest rääkida. 
Kõik jäi hästi meelde, sest endal oli ka huvitav,» lausus Mikk.  
Kairit lisas veel, et temal oli huvitavam, sest ta polnud seal varem 
ise käinudki. Kasuks tuli seegi, et just hiljuti oli ta koolis läbi 
lugenud A. H. Tammsaare kaks osa teostest „Tõde ja õigus”.  
Enne eksamit paljud närveerisid ja kartsid. Kairit ütles, et algul 
mõte hirmutas, aga kui rääkima hakkas, ei pabistanud enam 
üldse, siis juba hakkas meeldima. Ka Mikk pabistas, kuid see läks 
hiljem üle ning hullu polnud midagi.  
Kairit arvab, et võõraste inimeste ees polnudki nii hirmus esineda. 
«Pigem oleks siis kartnud, kui oleksid sealsed kohalikud kuulanud, 
kes Vargamäest kõike teavad. Oma kodukohta ju tunned rohkem. 
Kui tuleb mõni võõras rääkima, võib jutu sisu muutuda ja 
kohalikele see ju ei meeldiks.» 
Suvel ootab Kairitit ees praktika, Mikk teeb seda järgmisel aastal. 
«Ma veel täpselt ei tea, aga ehk õnnestub sinna samasse 
Vargamäele minna,» loodab neiu.  
Eksam venis küll pikale, kuid mõlemal oli hea meel, et see tehtud 
sai. «Tegelikult oleks võinud seal ju veel tundide kaupa rääkida,
sest publik kuulas ja oli asjast huvitatud,» leidis Kairit.  
Mõlemad arvavad, et see eksam tuleb neile kindlasti kasuks, sest 
on eelis seda edasi arendada ja kuhugi edasi minna õppima.  
Mikk leiab siiski, et temast giidi ei saa. «See töö pole minule, kuid 
eksam tuli ära teha, sest ei tea kunagi, millal neid pabereid vaja 
võib minna.» Oma tuleviku kohta pole tal veel kindlat sihti, kuid 
kaalumisel on ka turismikorraldus.  
«Mulle ei meeldiks, kui näiteks tulevad mingid noored, kellele mu 
jutt korda ei lähe ning mind ei kuulata, läheksin siis närvi,» 
tunnistas Mikk. «Seega ei kujuta ma end giidina ette.» 
Kairit ei oska samuti öelda, kas ta töötaks tulevikus giidina. «See 
selgub peale praktikat, kui tüütu on ühte asja kellegile mitu korda 
korrutada. Muidu oleks küll ju tore reisida.» 
Kõigil läks hästi 
Pärast eksami sooritust saavad õpilased tunnistuse, et on läbinud 
giidiõppe algkursuse. Koondhinde paneb eksamikomisjon 
referaadi ja esitluse eest.  
Eksamikomisjoni kuulusid Rakvere kutsekooli turisminduse 
õppejõud Ülle Roodvee, muuseumipedagoog-giid Kaja Visnapuu 
ja täiendõppeosakonna assistent Maimu Põldma.  

ARAVETE KOOLIST TULEB NOORI GIIDE 

Mikk Paap näitab grupile, millega Vargamäel kunagi toitu ja vett 
tõsteti, tema selja taga ootab oma esinemisjärge Kairit Kalamägi. 

2 AMBLA VALLALEHT NR 6 (152)           



Visnapuu meelest said kõik õpilased väga hästi oma esimese 
praktilise harjutusega hakkama. «See andis neile hea kogemuse 
ning võimaluse edasi areneda ja end proovile panna.» 
Kahjuks loobus üks õpilane eksami sooritamisest. «Mul on hea 
meel selle neiu üle, kes ka algul loobus ning hiljem ümber mõtles 
ja väga hästi hakkama sai,» rõõmustas Visnapuu.  
Atraktiivseimaks peatuseks ekskursioonil hindas ta Albu mõisa, 
kus ta polnud varem käinud. «Selles mõisakoolis unustasin ära, et 
olen eksamil, sest seal oli nii huvitav ja tüdrukutel oli hea tahe 
näidata mõisa.»  

Huvitavaks pidas ta ka seda kui hästi õpilased said hakkama 
ootamatustega. Hea grupitööga saadi kõigega hakkama, näiteks 
kellaaja muutustega.  
Visnapuu sõnul kaob hea giiditöö puhul ajataju. «Giid peaks 
tahtma teistele edasi anda seda, mida ta teab. Tahe ja huvi peab 
olema seda jagada. Hea giid tekitab tunde, et tahaks sinna kohta 
kunagi tagasi tulla,» sõnas Visnapuu.  
 
Maria Karumets 

5. –  6. Hansapank arveldusarve 7. –  8. –  
6) Ants Käärma  2. Volikogu liige 3.Mittetulundusmaa Ambla  
vallas  4. Sõiduauto Toyota Avensis 2004 5. –  6. SEB Eesti Ühis- 
pank arveldusarve, Hansapank arveldusarve, Sampo pank arvel- 
dusarve 7. –  8. –  
7) Ants Siivard  2. Volikogu liige  3. Korter Aravetel 4. Sõidu- 
auto Opel Vectra 1994, sõiduauto VAZ 2104 1985, Kaubik Ford  
Express 1998, Traktor MTZ 52 1977 5. –  6. SEB Eesti Ühispank  
arveldusarve 7. –  8. –  
8)    Arlet Palmiste  2. Volikogu liige 3.Elamu Sääskülas  4. Sõi- 
duauto Ford Mondeo 1997, Sõiduauto Ford Courier 1992 5. Han- 
sashow osak väärtuses 20000.- ;Intro Meelelahutus OÜ  2 osakut  
väärtusega 16000.- ; Arulepiku OÜ osak väärtuses 40000.- 6.  
Hansapank arveldusarve, SEB Eesti Ühispank arveldusarve. 7  
SEB Eesti Ühispank laen 191149.- 8. –  
9)    Arvi Luuk 2. Endine volikogu liige  3. –  4. Veoauto GAZ – 51  
1975, veoauto GAZ – 52 1988, sõiduauto Vaz 21013 1982 5. –  6.  
Hansapank kaks arveldusarvet 7. –  8. Eesti Krediidipank liising 
10) Enn  Sults  2.Volikogu liige 3. Korter Aravetel  4. –  5. –  6. 
Hansapank arveldusarve, SEB Eesti Ühispank kaks arveldusarvet   
7. –  8. SEB Eesti ühispank liising 110990.- 
11)  Harri Lepamets 2. Volikogu liige 3. Elamumaa Käravetel  4. –   
5. –  6. Hansapank arveldusarve, SEB Eesti Ühispank arveldusar- 
ve, Hansapank laenuarve 7. Hansapanga laen 68742.- 8. –  
12)  Ivo Siska 2.Endine volikogu liige 3. Kaks maatulundusmaad  
Ambla vallas Kukevere külas. 4. Sõiduauto Opel Omega 1997 . 5.  
Aravete Agro OÜ osa väärtusega 108000.-; Lambur Haldus OÜ  
osak väärtusega 52000.-; 6. SEB Eesti Ühispank arveldusarve,  
Kaks Hansapanga arveldusarvet. 7. –  8 –  
 

Vastavalt korruptsioonivastasele seadusele § 15 ja Ambla Vallavo-
likogu määrusele nr 6 23. märtsist 2006, kuulub vallalehes avali-
kustamiseks  volikogu liikmete ja vallavalitsuse liikmete ning amet-
nike järgmised andmed: 

1. Ees- ja perekonnanimi 
2. Ametinimetus 
3. Kinnisvara 
4. Registrisse kantud autod, vee- ja õhusõidukid 
5. Aktsiad, väärtpaberid 
6. Pangaarved ( pank, arveliik, nende arv) 
7. Võlad pankadele ja teistele eraõiguslikele isikutele 
8. Muud varalised kohustused 

1)    Aivar Krabi  2.Endine volikogu liige 3. Eramu Käravetel, maa  
Märjandis, Ambla vallas 4. –  5.OÜ Wasteplast osakud väärtuses  
40000.- 6. SEB Eesti Ühispank arveldusarve, Hansapank arvel- 
dusarve 7. Hansapanga laen 287674.- 8. –  
2)    Aivar Uus  2.Volikog liige  3. 4-toal korter Aravetel  4. Sõidu- 
auto Toyota 1991 5.  –  6. SEB Eesti Ühispank arveldusarve 7. –   
8. –  
3)    Aive Kukk  2. Volikogu liige  3. Elamumaa Aravetel ½, elamu  
Aravetel ½  4. Sõiduauto Ford Scorpio 1990 ½, sõiduauto  
Mitsubishi Space 1994 ½  5. Aravete Agro OÜ osa väärtusega  
4098.-  6. Hansapank arveldusarve, SEB Eesti Ühispank arveldus- 
arve 7. –  8. –  
4)    Andrus Mikson  2.Abivallavanem 3. –  4. –  5. OÜ ISJ Trade  
osakud väärtuses 40000.-  6. Hansapank arveldusarve ja laenu- 
konto. SEB Eesti Ühispank arveldusarve. 7. –  8. –  
5)    Ants Saariste  2. Endine vallavalitsuse liige 3. Korteriomand  
Tapal, Elamumaa Saksi vallas Lääne Virumaal,  Kolm maatulun- 
dusmaad Rapla vallas Raikkülas ½  4. Sõiduauto Opel Astra 1995 

MTÜ Aravete Tulehoidja II karikavõistlused tuletõrjespordis 

Majanduslike huvide deklaratsioonid 

koos soliidse auhinnaga. Nimetatud võistlus on mõeldud tavako-
danikele ja päästjad selles osaleda ei saa. Alad, milles võisteldak-
se,  selguvad  kohapeal, osalema on oodatud  nii mehed kui nai-
sed. 
Käesoleval aastal oleme mõelnud ka laste peale, kellele on kavas 
korraldada oma võistlus. Lisaks on oodata üllatusi. 
Tegemist on eelkõige toreda pereüritusega. Igaüks saab soovi 
korral ise võistluses osaleda või ka lihtsalt omadele kaasa elada.  
 
Priit Grünthal 

MTÜ Aravete Tulehoidja korraldab pühapäeval 9. juulil kell 11 Ara-
vete staadionil juba teise omanimelise karikavõistluse tuletõrje-
spordis.  Põhialaks on jätkuvalt hargnemine mootorpumbaga, ku-
hu sel aastal ootame komandode võistkondi nii lähiümbrusest kui 
ka Tallinnast ja Pärnust. Ala ise saab olema sel aastal veidi keeru-
kam ja pealtvaatajatele kindlasti veelgi huvitavam. Asutustele/
ettevõtetele toimub  võistlus, mis viiakse läbi vanaaegse käsipum-
baga. 
Eelmisel aastal võeti pealtvaatajate poolt hästi vastu individuaal-
võistlus “Aravete PritZman”. Sel aastal anname välja uue karika 
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13) Kalle Sisask  2.Endine volikogu liige 3. Kinnistu Aravetel, kin- 
nistu Veteperes Albu vallas 4. Sõiduauto Ford Sierra 1987 5. –  6.  
SEB Eesti Ühispank arveldusarve, Hansapank arveldusarve 7. –   
8. –  
14)  Katre Mägi 2. Sotsiaalnõunik 3. Elamumaa Sääskülas 4. –  5. 
KLVT Kalev väärtuses 690.-  6. SEB Eesti Ühispank arveldusarve,  
Hansapank arveldusarve 7. SEB Eesti Ühispank õppelaen 57365.-   
SEB Eesti Ühispank eluasemelaen 12997.-  8. –  
15)  Koit Tarendi  2. Endine volikogu liige 3. Kinnistu Liiva 2  Ara- 
vetel, kinnistu Aniste- Veskis  Ambla vallas 4. Sõiduauto Opel  
Vectra 1992  5. OÜ Retox  4 osakut väärtusega 60000, Aravete  
Agro OÜ osa väärtuses 64000.-  6. SEB Eesti Ühispank arveldus 
arve, Hansapank arveldusarve 7. –   8. –  
16) Leili Veersalu 2. Volikogu liige 3. Elamu Ambla vallas  4.  
Sõiduauto Mazda 626 1986 5. –  6. Hansapank arveldusarve 7. –   
8. –  
17)  Lembit Savila  2. Endine volikogu liige 3. Elamu Amblas 4.  
Sõiduauto VAZ 21063 1992,  Sõiduauto Eagle Talon 1995 5. –  6.  
Hansapank arveldusarve 7.  –  8. –  
18) Madli Põder  2.Volikogu liige 3. Elamu Ambla vallas ½  4.  
Sõiduauto Nissan Almera 1998 ½ , sõiduauto VAZ 2106 1986 ½   
5. – 6. Hansapank arveldusarve,  7. –   8. –  
19)  Marje Arraste  2. Pearaamatupidaja 3. Kinnistu Tamsalu val- 
las Lääne Virumaal ½ , Korteriomand Tamsalu vallas Lääne- Viru 
maal ½  4. Sõiduauto Peugeot 406 2000 ½  5. –  6. SEB Eesti  
Ühispank arveldusarve, Hansapank arveldusarve, Sampo pank  
arveldusarve 7. –  8. Hansapank käendusleping 55000.- 
20) Marta Kondas 2. Volikogu liige 3. Maatulundusmaa 
Põltsamaa vallas Jõgevamaal 1/5, Maatulundusmaa Pajusi vallas 
Jõgevamaal 1/3, 4-toal korter Aravetel 4. Sõiduauto BMW 1994 5. 
Aravete Agro OÜ osa väärtuses 1200.-  6. Hansapank arveldusar-
ve, Sampo pank arveldusarve 7. –  8. –  
21) Merike Koov  2. Arendusnõunik 3. Korter Jänedal Lääne-  
Virumaal 4. Sõiduauto Hyundai Accent 2001 5. SEB Eesti Ühis- 
pank Investeerimishoiused nr, 20; 24 ja 26   6. Hansapank arvel- 
dusarve, SEB Eesti Ühispank arveldusarve 7. –  8. Hansapanga  
käendusleping 75500.-  

22)  Priit Grünthal  2. Volikogu liige 3. 4-toal korter Aravetel ½ 4.  
Sõiduauto Opel Omega 1991 ½  5. SEB Eesti Ühispank investee- 
rimishoius nr 32  6. SEB Eesti Ühispank arveldusarve 7. –  8. –  
23) Raido Rohi 2. Volikogu liige 3. –  4. –  5. –  6.Hansapank  
kaks arveldusarvet, SEB Eesti Ühispank arveldusarve. 7. – 8. 
Sampo pank liising 76000.-   
24)  Rain- Üllari Krabi 2. Endine volikogu liige 3. Elamu Amblas  
½ , korter Amblas ½  4. Sõiduauto VAZ 21063 1990 5. Aravete  
Agro OÜ osa väärtuses 11000.-  6. SEB Eesti Ühispank arveldus 
arve, Hansapank arveldusarve 7. –  8. –  
25)  Riho Sepp 2. Volikogu liige. 3. Elamu Ambla vallas Käravetel  
½  . 4. Sõiduauto Opel Omega 1990. 5.  Aravete Agro OÜ osa  
väärtusega 15300 6. Hansapank arveldusarve. 7. -. 8. -. 
26)  Tiia Rohula  2. Vallavalitsuse liige 3. Korter Aravetel 4. Sõi- 
duauto Volvo 740 GL 1990 ½, sõiduauto Volvo 460 1993 ½.  6.  
Aravete Agro OÜ osa väärtuses 460.- 7. Hansapank arveldusarve,  
SEB Eesti Ühispank arveldusarve 8. –  9. –  
27) Urve Reinmets 2. Vallasekretär 3. Kaks elamumaad Amb- 
la vallas ½, kaks maatulundusmaad Ambla vallas ½  4. Sõiduauto  
VAZ 21013 1985 ½ , sõiduauto LADA 111 2001 ½ 5. Aravete Agro  
OÜ osa väärtuses 3400.- 6. Hansapank arveldusarve  7. –  8. Hü- 
poteek Eesti Vabariigi kasuks summas 74046.- ½ , hüpoteek Eesti  
Vabariigi kasuks summas 210187.- ½  
28)  Urve Urbalu 2. Endine pearaamatupidaja  3. Eramu Amblas  
½  4. Ford Mondeo 1994 ½  5. –  6. Hansapank arveldusarve,  
SEB Eesti Ühispank säästuarve 7. –  8. – 
29)  Vaido Kobrand  2. Endine volikogu liige 3. Elamu Aravetel 4.  
Sõiduauto Ford Sierra 1992 5. –  6. SEB  Eesti Ühispank arvel- 
dusarve, Hansapank arveldusarve. 7. –  8. –   
30) Vaike Jeltsov 2. Endine volikogu liige  3. Ridaelamu boks  
Roosnas Ambla vallas 4. Sõiduauto VAZ 2106 1984, sõiduauto  
Ford Scorpio 1987 5. –  6. SEB Eesti Ühispank arveldusarve,  
Hansapank arveldusarve 7. –  8. –  
31)  Ülle Ojamäe - deklaratsioon avaldatud Riigi Teatajas 
32)  Vello Teor – deklaratsioon avaldatud Riigi Teatajas 
33 ) Jüri Varik – deklaratsioon avaldatud Riigi Teatajas 

suudavad paberilepandust omaltpoolt täiendada.  

Kindlasti oli üheks legendaarsemaks ja kauaaegsemaks kooliju-
hiks Amblas Jaan Saarend (Schmieder), kes oli kooli tüüri juures 
küllalt keerulisel ajal (1938-1950). Koolijuhtimise kõrvalt leidis ta 
aega kohaliku hariduselu edasiviimiseks. Juhatas ta laulukoori ja 
oli spordiseltsi “Kalev” kollektiivi esimeheks, paistes silma tubli 
organisaatorina ja innuka võistluste korraldajana. Tõeline tolleaeg-
ne “maa sool”.  

Ka tema abikaasa Helmi Saarend oli neil aastail kooli õppealaju-
hataja. Mäletan, et meile andis ta ühel ajavahemikul matemaati-
kat. Ta suutus suuremale osale meist selle aine mõistetavaks teha 
ja kui siis aasta hiljem tuli meid õpetama teine õpetaja, ei suutnud 
me kuidagi selle õpetamisstiiliga kohaneda. Kusagil peale 1950 
aastat lahkusid Saarendid Amblast.  

Umbes samast ajast oli õpetajaks Elo Lunts (tuntud loodusteadla-
se ja õpetaja Teet Luntsu abikaasa). Tema käredavõitu loomuse 
taga peitus tugev õpetaja, kes suutis meile palju teadmisi         
jagada.                                                                   (järg lk 5) 

Silmesoojus suudleb juustes halli, 

esimene õpetaja, sul üheväärselt oleme kõik kallid 

elu esimesel koidikul 

Üheks südameks meid ühte liitsid 

Õde-venda üksteist austama 

Andsid kõik, mis eales anda suutsid 

Vähe sõnu teid, et tänada... 

Nii kõlab üks salm laulust, millele on sõnad kirjutanud Ambla kooli 
vilistlane Jaan Kirsi ja viisistanud Raivo Kõrgemägi. Kuna tänavu 
täitub 140 aastat Ambla kooli asutamisest, oleks sobiv sel puhul 
meenutada neid õpetajaid, kes siin on tarkust jaganud.  

Et kooliteed sai alustatud siin esimesel sõjajärgsel sügisel ja sel-
lest ajast palju vett merre voolanud, on paljud mälestused tuhmu-
nud ja kindlasti ka ununenud. Kuid tänavuse kooli juubeli puhul 
püüan seda kuigivõrd teha. Loodan, et leidub veel elusolevaid 
vanemaid ja ka hilisemate aastakäikude õpilasi (ka õpetajaid), kes 

Jäävad vaid mälestused…. 
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Tema hoole all oli ka kooli raamatukogu.  

Algklassidega toimetamas on jäänud meelde Lucie Ojala. Seda 
just pritsimaja väikeses näitlejatetoas mudilasi koolipeol esinemi-
seks ette valmistades—riietades ja neile kaasa elades.  

Milliseid aineid õpetasid Linda Õun, õpetaja Aavik, Silvia Aan, ei 
mäleta. Kas oli neil kõigil ka õpetajakutse, ei tea. Kuid arvan, et 
tublid õpetajad olid nad kõik.  

Meie klassi esimeseks õpetajaks-klassijuhatajaks oli Velli Kamla 
(Mihkla). Kena noor naine, kelle õpetajakarjäär lõppeski minu mä-
letamist mööda meie klassiga. Langes ta uue võimu tahakiusami-
se ohvriks ja pidi mitu aastat viibima kinnipidamiskohas. Vabane-
des töötas ta enne pensionile jäämist pikka aega Ambla Võitööstu-
ses.  

Aastail 1947-1948 tuli kooli rida uusi õpetajaid. 1947. a sügisel sai 
kolmanda klassi juhatajaks noor meesterahvas Elmar Viitpoom, 
kes kevadel oli lõpetanud Tapa keskkooli. Noor lokkispäine õpeta-
ja “lõi laineid” nii nooremate õpetajate kui ka õpilaste hulgas. Seda 
on meenutanud mitmed tütarlapsed meie klassist, kuidas nad tollal 
teismelistena ootasid peol daamide valssi, et saada õpetaja oma 
tantsupartneriks. Õpetaja Viitpoom tõi kooli sportpüssi, millega 
saime oma kätt ja silma harjutada. Eesti keele tundides korraldas 
ta võistlusi kõige ilmekama lugeja tiitlile (auhinnaks juturaamat). 
Kui palju pisaraid valasid meie tüdrukud, kui õpetaja järgmisel 
aastal sõjaväkke võeti.  

Õpetaja Laasimer õpetas meile loodusõpetust. Kaja Kelder íl oli 
esimesel aastal raskusi tundides korra hoidmisega. Õie 
Kõivomägi (Reinold) oli pikki aastaid koolis õppealajuhataja ja 
õpetas meile geograafiat. Umbes samal ajal tuli õpetajaks Elsa 
Karino, kes õpetas laulmist (ka teisi õppeaineid). Tema taktikepi 
all laulis tollal mudilas– ja lastekoor, mis osaleid ka maakondlikel 
ja vabariiklikel laulupidudel. Oli kõva käega õpetaja, kes sellepä-
rast poiste hulgas erilist soosingut ei omanud. Meeta Kull õpetas 
ajalugu ja seda tegi ta hästi.  

1950-ndast pandi kooli juhtima Juuli Loit. Meile õpetas ta suure 
vennasrahva keelt. Alati tasakaalukas. Ei mäleta, et ta oleks kuna-

gi endast välja läinud.  

V klassis hakkasime võõrkeelena õppima inglise keelt. Seda õpe-
tas õpetaja Meeri Traks ja suutis aluse panna inglise keelel nii, et 
hulk sõnavarast on meeles püsinud tänaseni.  

1951. aasta Tapa keskkooli lennust tulid kooli õpetajaks Astrid 
Kuuspu (Rungi) ja Iira Tamm. Õpetaja Tamm ei jäänud kooli 
kauaks. Astrid Kuuspu aga täiendas end pidevalt kuni kõrgharidu-
se saamiseni ja töötas siin ajalooõpetajana kuni pensionile jäämi-
seni. Matemaatikat hakkas meile andma Asta Tõldsepp (Alviste), 
ka Tapa keskkooli vilistlane.  

Kuna neil aastail oli puudus kutsega õpetajatest, tuli 7. kl koolides-
se palju keskkoolide lõpetanuid, kes endid aastate jooksul kaug-
õppes kõrghariduseni välja koolitasid.  

VII klassis (tollal lõpuklass) õppides oli koolis ka kaks meesõpeta-
jat.  Vene keelt õpetas Voldemar Pihlakas ja võimlemist andis 
Ilmar Lindam, kes ise oli tegevsportlane ja N-Liidu maanoorte 
spartakiaadil saavutas auhinnalisi kohti kaugus– ja kolmikhüppes. 
Kõrge vanaduseni osales ta spordiveteranide võistlustel ja noppis 
neil alati tiitlivõite. Ühel aastal võitis ta Pärnus 71-75 aastate 
meeste kaugushüppe 3.65 m tulemusega ja 60 m jooksu ajaga 9,1 
sekundit, mis on temaealiste meeste rahvusrekord.  

Ring on peale tehtud ja põgusalt meenutatud neid, kes meile tar-
kust ja õpetust jagasid. Et aastad olid tollal poliitiliselt keerukad, ei 
mõistnud meietaolised tihti mõne õpetaja närvilisuse tagamaid. 
Pere oli lagunenud Elo Luntsul, kelle mees oli maha lastud 1941. 
aastal. Üksi kasvatas ja koolitas ta tütar Marjut, kellest sai ka õpe-
taja. Elsa Karino mees oli kadunuks jäänud sõjakeerises (ka tol 
ajal valel poolel). Meeri Traksil tuli kannatada oma usuliste vaade-
te pärast jne. 

Tagantjärgi tänu Teile kõigile, keda olin võimeline aastate taha 
meelde tuletama. 

Ülo Potivar, Ambla kooli lõpetanu aastast 1952  

dele tasuta.  
Paide Inkotuba asub aadressil Tiigi 8, Paide, telefon 38 48 136 
( Järvamaa Haigla B-korpus). Inkotuba on avatud neljapäeviti kell 
13.00 -17.00. 

OHVRIABI 

MIS ON OHVRIABI? 
TASUTA avalik sotsiaalteenus. 
� �Teenuse eesmärk on säilitada või parandada ohvri toimetuleku-
võimet. 
� �Ohvriabi osutavad ohvriabitöötajad üle Eesti. 
OHVRIABITÖÖTAJAD: 
� �Pakuvad emotsionaalset tuge. 
� �Jagavad informatsiooni abi saamise võimaluste kohta. 
� �Juhendavad suhtlemisel riigi ja kohalike omavalitsuse asutuste-
ga ning teiste ohvrile vajalikke teenuseid osutavate asutustega. 

Vastavalt sotsiaalministri määrusele on puuetega inimestel, pen-
sionäridel ja lastel alates 3. eluaastast võimalus osta erinevaid 
abivahendeid, sh uriinipidamatuse tooteid riigipoolse kompensat-
siooniga. 
Selleks tuleb esitada Inkotoale: 
� Isikliku abivahendi kaart (väljastab valla sotsiaalnõu-

nik arstitõendi alusel) 
� Arstitõend 
� Isikut tõendav dokument 
� Puuet tõendav dokument (kui on puue määratud) 
Järvamaal on alustanud riigipoolse kompensatsiooniga müüki ning 
pidamatus-hooldusalast nõustamist MTÜ Inkotuba. 
Inkotubades töötavad spetsialistid, kes tutvuvad kliendi probleemi-
ga ning selgitavad välja pidamatuse raskusastme ja liigi. See on 
eelduseks, et aidata valida igale inimesele just temale sobilik ja 
õige mähe või mõni muu vastav toode ning anda nõu, kuidas an-
tud probleemiga kõige paremini toime tulla. Nõustamine on klienti-

INKOTUBA 
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KELLEL ON ÕIGUS OHVRIABILE? 
� �Kõigil inimestel, kes on langenud hooletuse või halva kohtlemi-
se, füüsilise, vaimse või seksuaalse vägivalla ohvriks. 
� �Iga inimene, kellele on põhjustatud kannatusi või tekitatud kahju, 
võib abi saamiseks pöörduda ohvriabitöötaja poole. 
� �Ohvriabi on võimalik saada sõltumata sellest, kas kahju tekitaja 
on tulnud avalikuks ja kas tema vastu on algatatud kriminaalasi. 
MILLAL MAKSTAKSE RIIKLIKKU HÜVITIST? 
� �Kuriteo tagajärjel tekkinud raske tervisekahjustuse, vähemalt 
kuus kuud kestnud tervisehäire või ohvri surma korral. 
� �Hüvitise taotlemise eelduseks on kriminaalasja algatamine polit-
sei poolt. 
PÖÖRDU OHVRIABITÖÖTAJA POOLE KUI: 
TAHAD OMA PROBLEEMIST RÄÄKIDA. 

TUNNED , ET ON VAJA ABI. 
SOOVID LEIDA OMA OLUKORRAST VÄLJAPÄÄSU. 
 
ÄRA JÄÄ OMA MUREGA ÜKSI, OTSIME KOOS LAHENDUSI! 
 
SOTSIAALKINDLUSTUSAMETI  
JÄRVA OHVRIABIKESKUS  
Tallinna 12  kab. 221 (Politseimaja) 
72720 PAIDE 
Tel: 38 38 208 
e- mail: jarva.oa@ensib.ee 
 
Sotsiaalkindlustusameti peaspetsialist: Ervin Raudsik 

Tulemused on näha joonisel. Vastajatest 32% arvas, et pigem 
tööstuspiirkond (mudel „Kõrgtehnoloogiline Ambla vald”) ja 28% 
arvates pigem põllumajanduspiirkond (mudel „Põllumajanduslik 
Ambla vald”). 

Mitte ükski vastaja ei soovinud, et vald oleks tulevikus teisi piirkon-
di teenindav ehk nn magalapiirkond (mudel „Ambla vald – tööjõu 
öömaja”). Maksu- ja Tolliameti eelmise aasta statistika põhjal võib 
aga öelda, et praegu see pigem nii just ongi: ligi 60% meie valla 
töötajatest käib tööl väljaspool Ambla valda. Valla arengu kavan-
damiseks annab see ühe väga olulise suuna. Kui paljud areneva 
tööstusega vallad Järvamaal on probleemi ees, kust saada tööjõu-
du, siis meil on potentsiaalne võimalus tuua oma tööjõud oma val-
da tööle. Selleks tuleks aga lähiaastatel luua vallas juurde 600–
700 töökohta. 
Küsimusele, mida peaks Ambla vald (kui avalik võim) eelisjärjekor-
ras arendama, vastas 48%, et pigem elukeskkonda; 41%, et pi-
gem ettevõtlust, ja 11% arvas, et pigem haridust ja sotsiaalsfääri. 

(järg lk 7) 

Eelmise Ambla Vallalehe vahel oli küsitlusleht, mille abil püüdsime 
teada saada elanike soove valla üldiste arengusuundade kohta. 
Põhiküsimus oli see, millise üldsuuna peaks vald oma aren-
guks valima. 

Peab tunnistama, et seekord oli vastamisaktiivsus varasemaga 
võrreldes oluliselt madalam: tuhandest laialisaadetud küsitlusle-
hest tagastati vaid 27 ehk 2,7% (eelmistel küsitlustel 5% ringis). 
See näitab kas huvi raugemist valla edasise arengu vastu või osu-
tusid küsimused seekord liiga rasketeks. Tõepoolest sai esimeste 
küsitlusringidega kogutud põhiliselt probleeme valla elus ja puudu-
jääke juhtimises – halba on ju alati kergem välja tuua kui aidata 
kaasa olukorra parandamisele. 

Seekordsetest vastajatest olid 59% naised, 22% mehed ja 19% 
jättis küsimusele vastamata. Esindatud olid kõik vanusegrupid, 
sealjuures pooled vastajatest alla 50-aastased. Seega ei ole kel-
lelgi põhjust väita, nagu oleks siinkohal esitatud kokkuvõte ainult 
pensionäride arvamus. 

Milline peaks Ambla vald tervikuna olema 10–15 aasta pärast? 

Ambla kihelkonnapäevad ja kooli 140-aastapäev 

Kui sihte ei sea, siis pärale ei jõua 

20.00 EELK Misjonikoori kontsert 
21.00 Pidu koguduse rehe all (korraldajaks MustaTäku Tall, 
laulab Mait Maltis) 
1. juuni 
10.00 Heategevuslaat Ambla pastoraadi ees. Registreerimi-
ne olümpiamängudele 
12.00 Ambla  Kihelkonna Olümpiamängude avamine 
17.00 Olümpiamängude lõpetamine 
18.00 Hedvig Hansoni kontsert Ambla kirikus 
20.00 Tantsuõhtu Ambla kultuurimajas kihelkonna pillimees-
tega. Oksjon 
2. juuli 
10.00 Laulu- ja tantsupeo proovid 
12.00 Jumalateenistus Ambla kirikus 
13.30 Laulu- ja tantsupeo rongkäik 
14.00 Algab Laulu- ja tantsupidu Ambla kooli juures 
17.00 Kihelkonnapäevade lõpetamine 

Ongi käes juunikuu ning varsti jõuab kätte ka selle suve suu-
rim üritus Amblas - Ambla kihelkonnapäevad. Nende päeva-
de sisse mahub palju huvitavat: Ambla kooli vilistlaste kokku-
tulek, raamatu "Ambla vanadel fotodel" tutvustus, näitused, 
Misjonikoori ja Hedvig Hansoni kontserdid, kaks tantsuõhtut 
Mait Maltise ning kihelkonna pillimeestega, heategevuslik 
käsitöölaat, olümpiamängud ning laulu- ja tantsupidu. Looda-
me, et kõik, kes tulevad sel ajal Amblasse, tunnevad rõõmu 
neist pidustustest. 
 
Siin kava:  
30. juuni 
15.00 Ambla kooli vilistlaste registreerimine. Kohvilaud. Ava-
tud näitused 
17.00 Aktus. Raamatu 'Ambla vanadel fotodel' esitlus. Kont-
sert 
19.30 Ambla I Kihelkonnapäevade avamine Ambla kirikus 
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80% vastanutest arvas, et ettevõtluse arendamiseks peaks 
Ambla vald pigem toetama pere- ja väikeettevõtlust, ning 20% 
arvas, et pigem tuleks luua tingimusi suurtööstusele ja tehnoloo-
giale. 

Ambla vald peaks ettevõtlike, noorte, haritud inimeste valda jää-
miseks ja tulemiseks arendama 67% vastanute arvates pigem 
haridust ja elukeskkonda (sh lasteaiad, koolid, pargid, spordira-
jatised) ning 33% arvates pigem elamumajandust ja infrastruk-
tuuri (sh teed, vesi ja kanalisatsioon, elekter, side). 

Ambla valda iseloomustavat sümbolit ei osanud enamik vastaja-
test pakkuda. 

Küsitluse teine osa käsitles eakate päevakeskust.  

Mitu päevakeskust peaks vallas olema – üks, kaks või kolm? 
Vastajad pakkusid enam-vähem võrdselt kõiki variante. Kus 
päevakeskused peaksid paiknema? Kõige rohkem pakuti, et 
Aravetel, järgnes Ambla. 

ARAVETE APTEEGIL UUED LAHTIOLEKUAJAD 

E, K, N, R            8-17 

T                          8-18 

L                          9-13 

P                          suletud            Info: 383 2375 

                TÄHELEPANU! 

Müüa küttepuid (toored ja metsakuiv, lõhutud) 
ja sobivas mõõdus. 

Tel: 510 5702 
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Ambla vald peaks tulevikus (10–15 aasta pärast) olema pigem:
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midagi muud

Ambla valda ei ole tulevikus vaja

militaarpiirkond

meelelahutuspiirkond

haridus- ja teaduskeskus

turismi-, spordi-, puhkepiirkond

magalapiirkond

põllumajanduspiirkond

tööstuspiirkond

Vastustest selgus, et eelistatuim variant on selline, kui päevakes-
kus töötab 1–2 päeva nädalas ning on avatud 3–4 tundi päevas. 
Päevakeskuse teenuse eest ollakse valmis tasuma 10–25 krooni. 
Päevakeskuse külastamiseks lisatranspordi vajadust sellest küsit-
lusest ei selgunud. 

Milliseid teenuseid võiks päevakeskus pakkuda? Nagu selgus, va-
jatakse päevakeskust ikkagi suhtlemisvõimaluste avardamiseks. 
Enam soovitakse päevakeskuses nn teemapäevi (loengud, nõusta-
mine, üritused jms), arvuti kasutamise võimalust, erinevate harras-
tustega tegelemise võimalusi, võimlemist jms. Olulisel kohal soovi-
de hulgas olid ka sauna ja dušši kasutamise võimalused ning soe 
lõuna. 

Küsitluste tulemusi arvestame kindlasti Ambla valla tulevikusuun-
dade kavandamisel, sihtide seadmisel ja eesmärkide püstitamisel. 
Täname kõiki, kes küsitlustes osalesid! 

Merike Koov, arendusnõunik 



Ühe kevadise pühapäeva hommikul kogunes Aravete Kete teade-
tetahvli juurde lausa aukartustäratav arv inimesi – ligikaudu 50. 
Kõik need inimesed olid reageerinud üleskutsele, mille tegi Maar-
jamõisa külaseltsi juhatus, tulla kodust välja ja teha oma kodukant 
kaunimaks. Sellist arvu inimesi ei osanud ka kõige suuremad opti-
mistid oodata ja see näitab, et midagi inimeste sisemaailmas hak-
kab muutuma. Eriti head meelt tegi, et kohale tuli palju noori. Mee-
nutuseks, et kolm aastat tagasi samasugusel üritusel oli väljas 
ainult kümmekond aktiivset inimest. 
Aega pikalt ei viidetud ja õige pea vajus inimmass laiali peaaegu 
terve Maarjamõisa territooriumi ulatuses. Alustati bussijaamast ja 
lõpetati mõisapargiga. Riisuti kokku vana lehesodi ja kulu, saeti 
maha võsa ja osaliselt harvendati puude oksi.  
Suurem töö tehti tenniseplatsil, kus lisaks riisumisele tuli ette võtta 
roostes piirdepostide värvimine. Selle töö võtsid enda kanda koha-
likud noored poisid ja tüdrukud. Värviga toetas meid Ambla Valla-
valitsus. Paraku selgus päeva lõpuks, et värvist ei jätkunud kõikide 
postide värvimiseks. Vallavalitsus on lubanud värvi juurde anda ja 
ilmselt saavad peagi postid lõplikult ilusat rohelist värvi. 

Samuti sai tenniseplats maha uued jooned ja nüüd jääb loota, et 
noored seda platsi ka hoiavad. On lootust, et varsti saab üles  
korvpallilaua, mis veelgi teeks ehk noorte suvevaheaja veetmise 

mõnusamaks. 
Vanu puulehti ja kulu riisuti kokku niipalju, et seda tuli esialgu pla-
neeritud ühe auto asemel hakata vedama kahe autoga, sest mui-
du oleks vedamine jäänud pimeda peale. Kui nüüd parki korralikult 
niitma hakatakse, saab park tagasi oma ilu. Veel oleks vaja võtta 
maha  kuivanud puud  ja teatud  piires harvendada allesjäävaid. 
Kui esimene suur hoog mööda hakkas minema, saabus kohale 
oodatud supitermos ja ilmselt maitses supp kõigile vägagi hästi. 
Peale lõunasööki jätkus nii riisumine kui vedu veel mitu tundi 
Algus on tehtud selleks, et üks küla jälle ühtsemaks muuta. Ehk 
järgmine kord löövad kaasa needki inimesed, kes seekord eemalt 
asja uudistasid ja oma käsi veel külge ei pannud. Järgmise üritu-
sena on külaseltsil plaanis korraldada oma küla jaanituli. Materjal 
tule jaoks on juba olemas.  
Tahaks loota, et  seekord saaks külaselts jalad kõvasti alla ja tule-
vikus oleks seltsil koht, kuhu kokku tulla ka siis, kui väljas ei ole nii 
ilus ilm, kui oli sellel koristuspäeval. 
Külaseltsi juhatuse liikmena tänan juhatuse poolt kõiki neid noori 
ja vanu, kes ei pidanud paljuks tulla ja teha midagi oma koduümb-
ruse väljanägemise heaks ja loomulikult Ambla Vallavalitsust, kes 
toetas meid nii värvi, tööriistade kui supiga. 
 
Priit Grünthal 

Projektist „Külatee 3” 

Maarjamõisa külaseltsi esimene üritus 

sad peegeldumise võimalused. Seetõttu hinnatakse igal konkreet-
sel juhul kohapealseid keskkonnatingimusi ja alles siis antakse 
kindel vastus teenuse võimalikkuse kohta. 

Milliseks kujunevad hinnad? 

Lõppkliendile pakutav põhipakett: allalaadimiskiirus 512 Kbit/s 
(üleslaadimiskiirus 256 Kbit/s), hind käibemaksuga: liitumistasu 
1000 kr ja kuutasu 495 kr. 
Põhipaketist kiirem pakett (esialgselt) on allalaadimiskiirusega 1 
Mbit/s, liitumistasu 1000 kr ja kuutasu 624 kr (pakett sisaldab IP-
telefoni). 
Liitumistasu sisaldab kliendiseadmete paigaldust ja kõiki installat-
sioonitöid. Kuutasu sisaldab kõiki teenuse otsekulusid, seadmete 
korrashoidu ja monitooringut. 

Mis on IP-telefon? 

Norby IP-telefon on tavatelefoni asendaja. IP-telefonil on olemas 
kõik tavatelefoni kasutusvõimalused ja lisaks palju muud. Valida 
saab IP-adapteri (mis muudab olemasoleva telefoni IP-telefoniks) 
või uue IP-telefoni vahel. Kasutuseloleva telefoninumbri saab 
Norby võrku kaasa võtta. Norby IP-telefoni eelised: 
� �tasuta kõned teistele Norby klientidele, sõltumata asukohast või 
riigist; 

� �soodsad kuu- ja minutitasud; 

� �olemasolevat telefoninumbrit ei ole tarvis vahetada, kuigi soovi 
korral saab seda teha;                                                      (järg lk 9) 

Projekti „Külatee 3” eesmärgiks on Interneti püsiühenduse kätte-
saadavuse parandamine maapiirkondades. Riik doteerib teenuse-
pakkujaid, et innustada neid tegema investeeringuid maapiirkon-
dade internetiühenduste loomiseks. Riigieelarvest on projektile 
aastateks 2005–2006 eraldatud 20 mln krooni. 

Maakonna projektis osalemise tingimuseks on kohalike omavalit-
suste 20%-line omafinantseering doteeritavast summast (27 000 
krooni). 

Järvamaa jaoks valiti riigihanke abil teenuse pakkujaks Norby 
Telecom AS, kes ehitab välja raadiolainetel töötava WiMax-
tehnoloogial põhineva andmeside võrgu. 

Sellel tehnoloogial põhineva lahenduse peamised eelised (endise 
WiFi ees) on: 

� ����� kvaliteet (kasutab talle eraldatud litsentseeritud sagedu-
si); 

� ����� tellitud kanali kiirus on kliendile alati tagatud; 
� ����� võimalik oluliselt suurem kiirus (maksimaalselt 75 Mbit/

s); 
� ����� suur leviulatus (10–15 km, otsenähtavuse korral ka üle 

20 km); 
� ����� ei nõua kõigis olukordades otsenähtavaust, on suuteline 

levima nn varju piirkonda; 
� ����� võimaldab pakkuda lisateenustena internetitelefoni ja 

digitelevisiooni. 
Kuna tegemist on raadiolainete abil leviva signaaliga, kehtivad siin 
ikkagi kõik füüsika seadused, st signaal ei levi läbi metsa, ei levi 
läbi mägede, ei levi läbi paksude kiviseinte jne. Küll aga võib see 
teatud määral painduda takistuste taha, kui keskkonnas on sood-
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� �Norby võrgus olevat telefoninumbrit saab kasutada nii kodus kui 
võõrsil; 

� �lisateenused: automaatvastaja, koputus (vahekõne), võrgusise-
ne kõne suunamine. 

Kas kõik saavad liituda? 

Internetiteenuse saamiseks on lõppklient kohustatud tagama järg-
miste tingimuste olemasolu: 

� ������hoone külge kinnitatud või eraldiseisva antennimasti olemas-
olu, mille kõrgus maapinnast on vähemalt 7 m (antennimast 
peab olema jäigalt kinnitatud); 

� ������võimalus vedada kaabel antennimastist toatingimustesse, 
vastava ava olemasolu välisseinas; 

� ������võimalus paigaldada siseseade nii, et välisantenni ja sise-
seadme vahelise kaabli pikkus on maksimaalselt 20 m, sa-
muti piisav ruum siseseadme paigaldamiseks; 

� ������220 V 50 Hz toitevoolu olemasolu siseseadme asukohas. 

Kuidas saab liituda? 
Selleks, et liituda Norby WiMax internetiga, peab sõlmima Norby 
Telecomiga lepingu. Kliendi elamu katusele paigaldatakse kom-
paktne vastuvõtja, tuppa väike siseseade ning saabki internetti 

kasutada. WiFi seadmetega WiMax võrku tulla ei saa, kuid ole-
masolevad WiFi kliendid on väga oodatud uut internetti kasutama. 
Paigaldus on liitumistasu ning seadmete rent teenuse kuutasu 
hinna sees. 
Kõik sooviavaldused Norby Telecomi WiMax internetiühendusega 
liitumiseks on oodatud kontakttelefonil 666 1000 või liitumisankee-
di abil interneti aadressil http://norby.ftm.ee/vorm_wimax.php. 
Sooviavaldusi võetakse vastu juba täna. Täiendavat infot saab ka 
kohalikust omavalitsusest või maavalitsusest. 
Projekti läbiviimiseks ja kvaliteeditingimuste täidetuse kontrollimi-
seks on sõlmitud Norby Telecom ASi ja Järva Maavalitsuse vahel 
teenuse hankeleping, mille järgi põhivõrgu saatjate valmimise täht-
aeg on 1. juuli 2006 ning põhipaketi tingimustele vastava teenuse 
pakkumise kohustus on 3 aastat. Lepingu kohaselt on maavalitsu-
se õigus ja kohustus ehitustööde teostamise jälgimine, teostatud 
tööde vastuvõtmine, pakutava teenuse vastavuse kontroll ettenäh-
tud tingimustele. 

Vambola Annilo, 
Järva Maavalistsuse informaatikajuht 

Ambla koolil on tulemas sünnipäev 

 
Kooli parimaks sporditüdrukuks valiti Marge Porkveli, spordipoisiks 
Kalev Uulits, parimaks loodusainetes ja humanitaarainetes Mar-
gus Porkveli, kes saavutas maakondlikul geograafiaolümpiaadil 2. 
koha ja ajalooolümpiaadil 10. koha. 
 
Soovin kogu kooliperele head suvepuhkust! 
Madli Põder 

TÄNU LIIVA EEST 
 
Tänan Ambla Vallavalitsust ja hr Andrus Eislerit  koguduse ja pal-
jude Ambla ja  Sipelga kalmistu kasutajate nimel surnuaeda too-
dud väga ilusa ja puhta liiva eest. 
Südamliku tänuga  Tõnu Linnasmäe, koguduse õpetaja 

Kooli asutamisaastaks loetakse aastat 1866. Seega saab meie 
kool 140. aastaseks. Kooli sünnipäeva tähistamine toimub 30. 
juunil. Oodatud on kõik Ambla kooli endised õpetajad ja õpi-
lased. 
Kell 15.00 – kaetud on kohvilaud ja avatud näitused 
Kell 17.00 – aktus kooli saalis 
Kell 21.00 – pidu rehe all, esineb Mait Maltis 

Ambla koolis on praegu 77 õpilast ja 19 mängurühma mudilast. 
Liitklassidena töötasid  
 I –II  ja VI – VII klass. 
Lõpuklassis on 8 õpilast ja uuel õppeaastal ootame esimesse 
klass samuti kaheksat õpilast.  
Lõpuklassi õpilastele helises viimane koolikell 31. mail. Kui tradit-
siooniliselt sõidavad keskkoolide lõpetajad oma viimase koolikella 
päeval vallamaja ette kaunistatud autodega, siis Ambla Põhikooli 
lõpetajad originaalitsesid ja kasutasid hoburakendit. Nüüd ootavad 
ees põhikooli lõpueksamid. Kõikide õpetajate nimel soovin teile 
HEAD PÕRUMIST! 
 
Selle aasta aktus oli eriline, kuna koos üheksandikega olid saali 
ees aukohal ka 6 mängurühma lõpetajat: Hugo, Jessika, Mikk, 
Aneta, Johanna ja Robi. Teile soovin HEAD KOOLITEED! 
 
Kogu koolile lõppes õppeaasta edukalt. Esimesest kuni kaheksan-
da klassini lõpetasid kooli kiitusega 7 õpilast: Katrin Popkova (III 
kl), Laura- Eliise Linnasmäe (III kl), Jako Kullamägi (IV kl), Kerstin 
Saame (IV kl), Alar Heinsaar (VIII kl ), Marju Parra (VIII kl) ja Mar-
gus Porkveli (VIII kl). Hinnetele „4“ ja „5“ õppisid Eero-Sven 
Grebenjuk (II kl), Brigitt Põldma (III kl), Cardo Sivadi (III kl), Kertu 
Grebenjuk (III kl), Anett Mäekivi (IV kl), Sander Paštšenko (IV kl), 
Mihkel Lilleleht (IV kl), Taivo Pihlak (IV kl), Sigrit Piirsoo (IV kl), 
Kelli Grebenjuk (V kl), Rünno Jalak (V kl), Adrian Prints (V kl), 
Geidi Piirsoo (VI kl), Rain Inno (VIII kl), Tairi Pihlak (VIII kl), Ave 
Allese (VIII kl), ja Andre Vagula (VIII kl). 
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1. ja 2. juunil pani Ambla koolipere õp-
peaastale punkti traditsioonilise laagri-
ga. Sel aastal toimus see Simisalus. 
Vihmase ilma tõttu pidime oma esialg-
seid matkaplaane muutma. Külastasime 
Järva-Madise kirikut, kus kirikuõpetaja 
Pille Salveste tutvustas meile kiriku aja-
lugu ja rääkis selle paigaga seotud tun-
tud inimestest. Edasi viis meie tee Var-
gamäele A. H. Tammsaare muuseumis-
se. Mäetalu maadel saime kaela suure 
sahmaka vihma, aga meie tuju see ei 
rikkunud. Peale vihma paistis päike ning 
matkasime rõõmsal meelel laagripaika 
Simisallu. Veidi elamiskohaga kohane-
nud, algas vilgas laagrielu. Igaüks leidis 
endale sobivat tegevust: kes pistis rinda 
kiikinguga, kes ronis vaatetorni. Külas 
oli Arlet Palmiste, kes oli kaasa toonud 
hulgaliselt osavusmänge. Peale selle 
sai kaasa võistelda mölki viskemängus 
ning meeskondlikus murusuusatamises. 

Osavamad mölkis olid Adrian, Kerdo, õpe-
taja Evaly, Risto ja Eero-Sven. Parimat 
meeskonnatööd mitmemehe suusatami-
ses näitasid Jako, Laura-Eliise ja Launo. 
Õhtul võis igaüks oma hääle proovile pan-
na karaokes. Osavõtt oli üllatavalt rohke. 
Kuna Simisalus viibisid ka Rakvere ja Pär-
nu teatrite näitlejad, kes teevad proove 
suvisteks vabaõhuetendusteks Varga-
mäel, oli paljudel võimalus neid oma sil-
maga näha, oma käega katsuda ja isegi 
kallistada. Grillisime vorste ning toimus 
disco, mis kestis hiliste tundideni. Hommi-
kul kogunesime kokku hommikusöögile, 
millele järgnes kooliaastast kokkuvõtete 
tegemine ning tunnistuste kätteandmine. 
Lõpuks jõudis õnnelikult Amblasse bussi-
täis tukkuvaid õpilasi. 
Täname kõiki, kes laagri edukale toimumi-
sele kaasa aitasid, eriti meie valla kultuuri-
juhti Arlet Palmistet, Eesti Kiikingi Liitu ja 
kiikingu läbiviijat Alari Valdmaad ning meie 

lahkeid võõrustajaid Simisalus. 
 
Soovime kõigile ilusat suvepuhkust! 
Ambla koolipere 

 
Mida teha, et kaarti saada: 
 
Puudega inimene ostab parkimiskaardi kohalikult omavalit-
suselt (hind 40 krooni). Selleks ta esitab 3x4 cm pildi ja pere-
arsti poolt väljastatud vabas vormis tõendi selle kohta, et ta 
on õigustatud isik kaarti saama. 
  
Tõendil peab olema näidatud: inimese nimi; isikukood; sot-
siaalministri määruse nr 15 punkt, mille järgi ollakse õigusta-
tud isik kaarti saama ja tähtaeg, kui pikaks ajaks kaart väl-
jastatakse. Püsiva puude korral maksimaalne tähtaeg 5 aas-
tat. 

Puudega inimese sõiduki parkimiskaart 
Kes on õigustatud isik:  
1. alajäsemete liikumisfunktsiooni häire, kui  
kasutatakse abivahendeid (alajäseme protees, kepp, 
kargud, ratastool jms); 
 
2. nägemispuue – täielik nägemise kaotus 
(nägemisteravus kummagi silmaga ei ületa 0,01, vaate-
väljad ahenenud 5°-ni), vaegnägija (nägemisteravus  
kummagi silmaga ei ületa 0,08, vaateväljad ahenenud 
15°-ni); 
 
3. muu raskekujuline üldhaigestumine, mille tõttu käimi-
ne on tugevalt  raskendatud. 

Perepäev Aravete Lasteaias 

Koolilõpuüritus Amblas 

24. mail käesoleval aastal toimus järjekordne Pere-
päev Aravete Lasteaias uue ilmakodanikuga perede-
le.  

Osalema olid kutsutud Hans Kert Kutsar, Magnus Ojaniit, 
Kevin Matikainen, Hanna Kaimer, Joosep Palmiste, Janek 
Vaab, Elisabeth Grebenjuk, Kelli Ilm, Andres Sillaste, Indrek 
Tokaruk, Laura Pilv, Kätlin Kütismaa, Rasmus Tommula, Ast-
rid-Ariel Vist, Oliver Grauen, Emma Anet Pukspuu, Kädy Ly 
Kuningas, Marliin Tammaru, Roco Tammearu, Kaaren Niine-
mägi, Veigo Konrad, Brandon Abreldaal, Reno Sander 
Ausma, Andris Klemmer, Lisa Marii Padari, Lizette Morozov, 
Meriliis Siivard, Keitlin Kork, Raiko Alliksaar, Marii Pukki, Ver-
ner Pajula, Keidy Kapten oma vanematega. 
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Vastavalt kehtivale seadusandlusele kuuluvad k õ i k koerad ja 
kassid vaktsineerimisele marutaudi vastu. Marutaudi vastu vaktsi-
neeritakse üks kord aastas  alates 3 kuu vanuselt. Kogunemis-
punktis on vaktsineerimine tasuta. Koduvisiidid on  eelneval kok-
kuleppel tasulised. Enda ja teiste loomade turvalisuse huvides 
peab koer olema kindla rihma otsas (soovitavalt suukorviga). 
Kui keegi soovib oma loomale kompleksvaktsiini (koerte katk, 
parvo, hepatiit, leptospiroos, marutaud - tasuline), palun enne 
vaktsineerimist kohapeal teatada.  
Info telefonil    3859033   või    5143630 

Esmapäev 26 juuni 
Käravete vana kpl parklas                      18.00                    
Ambla kiriku parklas                               18.45 
Jõgisoo korterelamute juures                 19.30 
Aravete kontori parklas                           20.15 
Kete kpl parkla                                        21.00 
Roosnas  teostab vaktsineerimist Signe Orav, aeg omavahelisel 
kokkuleppel  (tel 5084237)                                                       
 
Jüri Kommusaar,  volitatudveterinaararst 

toa, sealsed õpitud oskused lubasid nad edaspidi noortekeskuses 
ka teistele edasi õpetada. Poisid aga koos noosrootöötajaga nauti-
sid õppimist ühe kohaliku noore neiu tantsutunnis. Ambla noorte-
keskuse rahvas käis Sassi talus jaanalinde vaatamas. Veel toimus 
kostümeeritud jalka, milles meie omade maskeeringuks oli eski-
mo-stiil. Nii olidki meil kodust kaasa võetud kasukad, karvased 
joped, kindad, sallid. Jalgpallis me küll võitu koju ei toonud, aga 
eriti lahe oli see, kuidas mitte-jalgpallurid ühtse võistkonnaga rün-
dasid ja kaitsesid. Eriti pani rahvast imestama ja talle aplodeerima 
Piret Kalamäe palli pealöögid. Tubli oli ka Kerli Viru, kes muidu 
pisike tüdruk, aga kannatas ära värava kaitsmise eesmärgil oma 
kehaga tugevad pallirünnakud.  
Päeva lõpu poole esinesid Imavere kõrtsis livemuusika bändid 
Järvamaalt ja Viljandimaalt. Eriti meeldiv oli tõdeda, et noored tee-
vad nii vinget rockmuusikat. Tants ja trall jätkus diskoga... 
Kõik vallad said osalemise eest tänusõnad ja suure maitsva kring-
li... Lõppkokkuvõttes  oli üks tore päev, ei seganud ka väike vih-
masabin ega vahepeal sisse tekkinud pausid, sest lõpp korvas 
selle kõik tasa... aitäh kõigile, kes osalesid...  
Üritusest saab edaspidi pilte vaadata Kenki kodulehelt www.kenk.
ee. Ka seal valminud filmi on edaspidi võimalik vaadata noortekes-
kustes.                                               Annika Rohi, noorsootöötaja 

Seekord toimus Järvamaa noortepäev just Imaveres, koostöös 
Kesk-Eesti Noortekeskuse ja Imavere vallaga. Osalejaid oli kohal 
peaaegu kogu maakonnast. Ambla valla noori oli kohal 15, kellega 
olid kaasas kaks juhendajat. 
Päev algas traditsioonilise puuskulptuuri avamisega, millele said 
aluse panna kõik huvilised, mis oli avatud kogu päeva jooksul. 
Valmis skulptuuril oli näha ka meie noorte kirjutisi ja maalinguid, 
mida on võimalus alati Imaverest läbisõidul tee ääres ka imetleda.  
Seejärel läks lahti meeskondlik orienteerumine superorienteeruja 
väljaselgitamiseks. Igale vallale oli antud oma kaart ja ülesanded, 
mida tuli igas vastavas punktis teha. Nii said noored tutvuda Ima-
vere tänavate ja ehitistega. Meie noored jäid kolmandale kohale, 
sest väljateenitud esimesest kohast jäid nad teiste gruppide aja-
viitmise tõttu kahjuks ilma. Kodutööks oli välja kuulutatud noorte-
film kodukoha vabaaja veetmise võimalustest. Meie film oli küll 
videokaamera lindil, kuid kahjuks tehniliste vahendite puudumise 
tõttu seda õigeaegselt kokku ei saadud. Päris põnevad olid teiste 
valdade filmid, eriti Koeru oma, mis sai kõik maksimumpunktid 
� üriilt. Avatud olid ka töötoad. Peaaegu kõik meie Aravete tütar-
lapsed valisid kaltsunöörist käekottide ja vööde valmistamise töö-

Teeme oma kodu kauniks! Algab heakorraprojekt „Värvid valda” 

Teadaanne koerte ja kasside omanikele 

Imavere Noortepäevast!!! 

Lisaks 20%-sele kaupluse allahindlusele, kui toote värvi ostutšekid 
vallamajja, toetame teid omakorda 10%-ga värvide ostusummast, 
kuid mitte rohkem kui 300 krooniga ühe taotleja kohta. 

Lisaks värviostu hinnasoodustusele ja vallapoolsele toetusele 
(kokku 30% värvide hinnast) saate osaleda ka heakorraprojek-
ti     „Värvid valda” konkursil. Kampaania käigus hinnatakse sel-
leks määratud komisjoni poolt värvitava hoone välimust enne ja 
pärast värvimist. Oktoobrikuus tunnustab Ambla Vallavalitsus ko-
misjoni poolt parimateks tunnistatud osavõtjaid. 

Kampaanias osalemise täpsemate tingimustega saate tutvuda 
internetis Ambla valla kodulehel www.ambla.ee ja Ambla vallama-
jas. Tutvuge värvivalikuga www.varvimaailm.ee ning kasutage 
värvistimulaatorit. 

Indu ja ilusaid värve soovides, 
Andrus Mikson, abivallavanem 

Alates 5. juunist kuni 31. augustini toimub Ambla vallas kampaa-
nia-projekt „Värvid valda”. Kampaania eesmärk on soosida elamu-
te välisilme parandamist, toetades fassaadi, akende, uste jms vär-
vimiseks vajamineva värvi ostmist allahindlusega. Kampaanias 
võivad osaleda kõik isikud, kes omavad või rendivad elamut või 
elamispinda Ambla valla territooriumil. 

Kõik kampaanias osalejad saavad hinnasoodustust 20% värvi 
maksumusest Burmi Kaubanduse kaupluses Tapal ning lisaks 
sellele valla poolt 10% värvi(de) maksumusest, mis on soetatud 
nimetatud kauplusest, kuid mitte rohkem kui 300 krooni. 

Kampaanias osalemiseks tuleks esmalt mõõta ning hinnata ligi-
kaudne värvitava pinna suurus ruutmeetrites. Seejärel tulete valla-
majja ning täidate kampaanias registreerumiseks osavõtja taotlu-
se. Pärast registreerumist on Teil võimalik kogu kampaania kest-
vuse jooksul (kuni 31. augustini) saada Tapa Burmi kauplusest 
ostetud Sadolini värvide maksumusest 20% hinnaalandust, kui 
esitate kaupluses taotluse. 
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Tapal loodi maakonnapiire ületav LEADER-grupp 
 
12. juunil toimus Tapal MTÜ Arenduskoda üldkoosolek, kus võeti 
vastu organisatsiooni uus põhikiri, valiti juhatus ja otsustati moo-
dustada tegevusgrupp LEADER-tüüpi meetmes osalemiseks. 
Ühise LEADER-tegevusgrupi moodustasid Tapa, Kadrina ja Vihu-
la vald Lääne-Virumaalt, Kuusalu vald ja Loksa linn Harjumaalt ja 
Ambla vald Järvamaalt. 
MTÜle Arenduskoda valiti 7-liikmeline juhatuse, kuhu kuuluvad 

Ambla, Tapa ja Kuusalu valla ning AS Viru Vesi, OÜ Kadrina 
Kommunaali, MTÜ Neeruti Seltsi ja MTÜ Käsmu Külaseltsi esinda-
jad. Uus juhatus tuleb kokku 19. juunil, et konkretiseerida tegevu-
sed ja lahendada organisatsioonilisi küsimusi. 
LEADER-tüüpi meetme eesmärk on toetada kohalikku initsiatiivi, 
edendades elu maapiirkonnas kohaliku koostöö kaudu, milles eri-
nevad osapooled suunavad oma ühised jõupingutused piirkonna 
vajaduste kindlaksmääramiseks ja võimaluste kasutamiseks. 
 
Heiki Vuntus 

KULDLEER AMBLA KIRIKUS 
Noorpõlve aegade meenutamiseks ning Jumalale tänu andmiseks 
peetakse kirikutes kuldleeri. Seda on tehtud aastaid ka Ambla 
Maarja koguduses.  
Kuldleer annab nendele inimestele, kes leeris käinud 50 või enam 
aastat tagasi, võimaluse taaskord kokku tulla ning meenutada 
ühist leeriaega. Kokkutulijate põnevus on olnud alati suur: keda 
oma leeriõdedest ja –vendadest veel näha saan ja keda ma  ära 
tunnen? 
Pool sajandit on inimese elus pikk aeg ja selle ajaga muutuvad 
inimesed palju, kuid püsivad ühised mälestused ja meenutused.  
Õpetaja, praost Albert Vatteŕ i ajal käis  põhileeris 8.juulil 1956.
aastal 45 leerilast. 
Lisaks eelnimetatutele käisid samal aastal õnnistamisel enne  ja 
pärast põhileeri  veel 10 leerilast. 
Seoses läheneva tähtpäevaga palun nendel, kes tahavad osaleda 
kuldleerist Ambla kirikus 9.juulil k.a., teatada  koguduse kantse-
leisse telefonil: 3834 033, samuti  kirja  või elektronposti teel: 
ambla@eelk.ee   
Kuldleeri on oodatud needki, kel leerist möödas enam kui pool 
sajandit, kuid kes mingil põhjusel pole saanud sellest seni osale-
da! 
Kuldleerist osavõtjaid palun tulla pastoraati kella 10.30-ks, et osa-
leda enne jumalateenistust ühises kohvilauas.  
Tõnu Linnasmäe, EELK Ambla Maarja koguduse õpetaja 

Pühapäeval, 18. juunil kell 12 2.pühapäev pärast nelipüha 
armulauaga 
 
Pühapäeval, 25. juunil kell 12 3.pühapäev pärast nelipüha 
armulauaga 
 
Reedel, 30. juunil kell 19.30 
Ambla I kihelkonnapäevade avamine ja kell 20 
EELK Misjonikoori kontsert Maarja Vardja juhatusel 
 
Laupäeval, 1. juulil kell 18 kirikukontsert. Laulab Hedvig Hanson 
 
Pühapäeval, 2. juulil kell 12 4.pühapäev pärast nelipüha 
armulauaga 
 
Pühapäeval, 9. juulil kell 12 KULDLEER armulauaga 
 
*Palvused Ambla kirikus teisipäeviti kell 9.30 
*Kirik avatud 1.06- 6.08 reedel 15-18, laupäeval ja pühapäeval 11-
18 
 
SURNUAIAPÜHAD: 
SIPELGA KALMISTUL     24. juunil kell 12 
AEGVIIDU VANAL KALMISTUL  9. juulil  kell 14 
AMBLA KALMISTUL (KIRIKUS)   6. augustil kell 12 

Vajatakse annetusi 

Jumalateenistused EELK Ambla Maarja kirikus 

Südamlik tänu ka Ambla Vallavalitsusele ja arendusnõunik          
M. Koov́ ile igakülgse nõustamise ja  kaasabi eest.  
Südamlik tänu ka Lembit Rosina juuniorile, kes on seni teinud suu-
rema annetuse kogudusepoolse omaosaluse kandmise heaks.  
Seni aga puuduvad veel mitmed head tuhanded kroonid summast, 
millega kogudusel omaltpoolt projekti rahastada tuleb. 
Seetõttu ootame annetusi kõigilt hea tahtega inimestelt ning ette-
võtetelt ja firmadelt. 
Koguduses on  selleks ka eraldi konto a/a nr-ga 1120132572.  
Märgusõnaks on: Valgustuse heaks. 
 
Lahkele kaasabile lootes, 
 
EELK Ambla Maarja koguduse juhatuse nimel 
Tõnu Linnasmäe, koguduse õpetaja 

Ambla Maarja kirik on Kesk-Eesti vanimaid ja auväärsemaid püha-
kodasid. 
Oma keskaegse massiivse läänetorni, baldahiinkaarega altari ko-
hal, saledate ümarsammaste ning kõrge võidukaarega on  ta tun-
tud ja teatud nii Maarjamaal, kui ka väljaspool tema piire.  
Koostöös Ambla Vallavalitsusega on sellel kevadel ette valmista-
tud projekt, mis hõlmab kiriku, kalmistu ja vabadussõja ausamba 
valgustamist ning tornikiivri värvimist. Projekti kogumaksumus on 
532 242 krooni. Põhisumma saamiseks on taotlus esitatud Ette-
võtluse Arendamise Sihtasutusele. Kaasfinantseerijaks 92 000 
krooniga on Ambla vald ning koguduse omaosalus on 15 242 
krooni.  
Siinkohal südamlik tänu Ambla Vallavolikogule, kes oma koosole-
kul 23. märtsil Ambla pastoraadis langetas kaasfinantseerimise 
osas positiivse otsuse.  
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Maikuu volikogu oli eripärane, sest külas oli Järva maavanem 
Üllar Vahtramäe. Enne volikogu koosolekut tutvus maavanem Ara-
vete Tööstusküla ja sinna rajatava metallitööstusega Terasman, 
Aravete Külamuuseumi, Aravete Keskkooli, Ambla Põhikooli ja 
Ambla kirikuga.  
Aravete Tööstusküla on endale saanud juurde uue ettevõtte 
Terasman, kes on ostnud sinna mitu hoonet ning plaanib täna 
juba töötavale 8-le inimesele palgata sügiseks veel juurde 12. 
Toodetakse erinevaid metallkonstruktsioone, mis saadetakse vä-
listurule. Ettevõte plaanib edasist laienemist ja see loob head või-
malused kohalikele inimestele seal töö leidmiseks. Kül aga on vaja 
peamiselt metallitööd tundvaid mehi, keda piirkonnas napib. 
Vallal ja Aravete Keskkoolil ongi plaan käivitada keskkooli baasil 
õpilastele eelkutseõppe andmine, et noored saaksid juba koolis 
esimesed kogemused ning omandaksid töövõtted. Ettevõtjad olek-
sid siinjuures valmis pakkuma praktikabaasi ja kutsuksid tublisid 
noori heameelega tööle.  
Maavanemale tutvustati plaani Aravete Keskkooli ümberkujunda-
miseks Põhja-Järvamaa hariduskeskuseks, kus peale keskharidu-
se oleks võimalik saada eelkutseõpet, täiskasvanute täiendõpet ja 
ümberõpet.  
Hilisemal arutelul volikogu saalis sai plaan heakskiidu ja töö selles 
suunas läheb edasi. 
Volikogu koosolek oligi suuresti suunatud mõtetega tulevikku, sest 

tegemisel on uus valla arengukava, kus need plaanid saavad ka-
jastatud. Viimastel kuudel on läbi viidud mitmeid küsitlusi ja ooda-
tud vallaelanikepoolset tagasisidet. Need on vajalikud valla ühiste 
murekohtade väljaselgitamiseks ja lahendamiseks. Kahju, et mitte 
igast piirkonnast ei laeku tagasisidet. Jääb üle vaid arvata, et tege-
mist ei ole siis suurte probleemidega ja muretsevad vaid üksikud 
inimesed! Nagu kindlasti olete arendusnõuniku ülevaadetest luge-
nud, on eriti aktiivsed vastajad Amblas ja Aravetel. Suur tänu Teile 
selle eest! 
Arengukava menetlemine on hetkel graafikus ja plaani kohaselt 
peaksime selle kinnitama oktoobrikuu volikogu istungil. 
Volikogu algatas Ambla valla põhimääruse uue redaktsiooni koos-
tamise. Tegemist on valla ühe tähtsaima dokumendiga, mis sätes-
tab valla erinevate institutsioonide töö, pädevuse ja kohustused. 
Seepärast menetlevad seda dokumenti kõik komisjonid ja teine 
lugemine on alles augustis, et oleks aega teha parandusi ja ette-
panekuid. 
Kätte on jõudnud aasta kõige ilusam aeg. Koolides tehakse kokku-
võtteid, parimad saavad tunnustatud preemiate ja tunnistustega. 
Ees on Võidupüha ja Jaanipäev. Soovin kõigile Ambla vallavoliko-
gu nimel selleks rõõmsat meelt ja ilusat suve! 

Vello Teor,  volikogu esimees 

Lugupeetud metsaomanikud 

Maikuu volikogu istungil 

3. Koka           Ester Kuulmata 

4.  Lepiku        Aravete Agro oü 

5. Vana-Undiaugu Jaanus Palm 

6. Veduri         Jüri Parra 

2005. a riigihanke kavad:  

1. Irna Raka Aravete Agro oü;  

2. Kooli Sääsküla Märt Eensaar; 

3. Kruusilla Sääsküla L.Valdvee; K.Valdvee; V.Pärn 

4. Kulli Roosna Hando Õunapuu 

5. Lambapea Roosna Õilme-Aino Asu 

6. Lambapea I Roosna Valdur-Avo Volter 

7. Saarevälja Sääsküla Riho Karu 

8. Uuetoa Sääsküla Velli Nava 

9. Üleva-Kirjape Reinevere Ainu-Aurelie Sepp 

10. Reinu Rava mart Pork 

11. Mardi Sääsküla Leili-Veronika Kõiv 

Piirkondlik metsanduse spetsialist Avo Alt viibib korralisel puhku-
sel 03.07.2006. a — 15.08.2006. a 

Avo Alt,  telefon: 510 9731  

Palun tulge oma metsade majandamise kavadele järele. Enamus kavad 
tuleb saata kehtestamisele. Soovitav on tulla minu vastuvõtuaegadel, sest 
siis saab vormistada kehtestamise avaldused. Vastuvõtu ajad on iga kuu 
esimesel ja kolmandal neljapäeval. 

1. Aru # Ambla K. Oolu; 2. Künka # Ambla E.Pani; 3. Paju # Ambla oü 
Hansaring; 4. Tagantpere # Ambla E.Sarap; 5. Tõnu # Ambla U. 
Valkenklau; 6. Võidula # Ambla H.Kadaver; 7. Agu-Allika Kurisoo küla R.
Agu; 8. Karujaagu # Kurisoo V. Karumets; 9. Kaemetsa # Kurisoo H. 
Reinjärv; 10. Nurga # Kurisoo A.Kodaras; 11.Serva # Kurisoo R.Lett; 12. 
Sorvalli # Kurisoo S.Herman; E. Pihlakas; 13. Kopli # Mägise K.Õun; 14. 
Koplimetsa # Mägise K. Õun; 15. Kuusiku # Mägise E.Liige; 16. Raja # 
Mägise Eremko oü; 17. Aasa # Märjandi oü Landeker; 18. Allika # 
Märjandi E. Kajakas; 19. Innani Märjandi R.Toom; 20. Kasemetsa 
Märjandi E.Roos; 21. Kuuetopi Märjandi H. Rannu; 22. Matsi # Märjandi 
A.Vahur; 23. Miku # Märjandi T.Riomar; 24. Virve # Märjandi T.Tromp; 
Vainu # Rava P.Putk; 26. Kuke # Raka T. Uustalu, J. Uulits; 27. Allmetsa 
# Reinevere P. Laht; 28. Hälliste # Reinevere J. Vilgota; 29. Kubjametsa # 
Reinevere oü Landeker; 30. Käänu # Reinevere A-M.Rünk; 31. Mardi # 
Reinevere M.Older; 32. Rehepapi Reinevere V. Aasmaa;   33. Tuuslari 
Reinvere I.Veerme; 34. Hallika # Roosna M.Luuk-Luuken; 35. Kitsemetsa 
# Roosna oü Arman Puit; 36. Madikse Roosna S.Kaljurand; 37. Vainu # 
Roosna R.Simson; 38. Ülase Roosna Raume Puit oü. 

# -selle märgiga tähistatud maaüksuse majandamise kavad tuleb saata 
kehtestamisele 

Vanad kehtestatud kavad, mis on tagasi: 

1. Kuusiku      Aravete Agro oü 

2. Abrami        Heino Lemming 
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Aasta viis esimest kuud on Ambla valla sportlastele olnud sünd-
musterohked ja ka tulemuslikud. On osaletud nii ülevabariigilistel, 
maakondlikel kui ka vallasisestel spordiüritustel. 
Eesti Vabariigi valdade XII Talimängudel tuli Ambla vald üldarves-
tuses 24.kohale 55 osavõtnud valla konkurentsis. Kui naiste ja 
meeste korvpallis jäädi tagumistele kohtadele, siis suusatamises 
saavutati tubli 6.koht. Ambla valda tuli ka 3 medalit: kuld-Magnus 
Künnapas ja  Timo Lomp ning pronks-Liisa Kvell,kõik kolm on 
Ambla Spordiklubi tublid noored suusatajad. Magnus Künnapas,
kes järgmisel aastal jätkab haridusteed Otepääl  Audentese suu-
sakoolis, on selle aasta tulemuste põhjal arvatud ka Eesti noorte 
suusakoondise liikmeks.  
Järvamaa meistrivõistlustel korvpallis, kus osales 12 meeskonda, 
on Ambla SK meeskond saanud 4. koha. 1/8 finaalis võideti KK7 II 
meeskonda 2:0 ning seejärel veerandfinaalis Puidukaubanduse 
meeskonda mängudega 2 : 1. Nelja parema meeskonna konku-
rentsis kohtuti Põltsamaa E-Piima võistkonnaga, kellele põhiturnii-
ril kaotati mängudega 1 : 2. 
Seekord tuli alla vanduda mängudega 0:2. Pronksimängudes tuli 
vastaseks Kuma meeskond, kellele  kaotati samuti mängudega 0 : 
2 ja 4. Kohaga, korrati seega eelmise hooaja tulemust. 
Meeskond mängis sel hooajal koosseisus: Rauno Tikko, Meelis 
Matkamäe, Timo Matikainen, Tanel Bauman, Tarmo Moltsar,Ted-
Igor Moutsinga, Romet Ruse, Tauno Türk, Raigo Vilbiks ja Romet 
Uudeküll. 
Järvamaa meistrivõistlustel võrkpallis, kus osales  8 võistkonda,  
on Ambla valla meeskond saanud samuti 4. koha. Poolfinaalis 
kohtus meie meeskond Türi VK noorte meeskonnaga ja kaotas 
mängudega 1 : 2. Pronksmedalimängudes kohtuti Imavere mees-
konnaga kellele kaotati samuti 1 : 2. Veerandfinaalis alistas Ambla 
valla meeskond Koeru SK kahe mängu kokkuvõttes 2 : 0. Seega 
samuti 4. koht. 
Meeskond mängis koosseisus: Aarne Aljama, Jaan Rohula, Juhan 
Rohula, Meelis Aljama, Urmo Lepamets, Priit Simson, Romet 
Uudeküll, Jaanus Gildemann, Kalle Uudeküll,  Aksel Õunapuu ja 
Leo Matikainen. 
Järvamaa meistrivõistlustel võrkpallis veteranidele, kus osales viis 
võistkonda jäi Ambla valla meeskond samuti  4. kohale.
Pronksmedalid kaotati võrdsete punktide juures Türile ühe vähem-
võidetud geimi tõttu. Meeskond mängis koosseisus: Aarne Aljama,
Kalle Uudeküll, Jaan Rohula, Priit Grünthal, Ain Kanne, Teet Kal-
lakmaa ja Leo Matikainen. 
Kõrvemaa XXV Talimängudel, mille korraldajaks oli Roosna-Alliku 
vald, osales seekord ainult 3 valda. Esikohale käis rebimine korral-
dajate ja Ambla valla vahel, kes tegid kaasa ka kõikidel aladel. 7 
ala kokkuvõttes võttis aastaks karika oma hoiule siiski Ambla vald, 
kes võitis võrkpalli, suusatamise, elektroonilise noolemängu, mälu-
mängu ja juhtide võistluse. 

Roosna-Alliku vald võitis rahvastepalli ja kombineeritud võistluse 
ning saavutas üldarvestuses II koha. Kolmandaks jäi seekord  
järgmiste suvemängude korraldaja Aegviidu vald. 

Osavõturohkeimaks alaks oli suusatamine, mis toimus Aravete 
Kangrumäe suusaradadel ja kus osalejaid oli ligi sada. 
Ambla SK poolt korraldatud Madisepäeva suusasõidul Kangru-
mäel osales seekord 35 suusatajat. Naisvõistlejatel ja kuni 16.a. 
poistel tuli läbida 10 km ning meestel ja meesveteranidel 20 km 

distants. Oma gruppide võitjateks tulid: Marge Porkveli Amblast, 
Sten Selge Järva-Jaanist, Katre Tatrik Koerust, Jana Matvejeva 
Ahulast, Madis Matvejev Ahulast, Heino Kurrikoff Türilt ning Hugo 
Pastimäe Paidest. Suusatamine oli ka Aravete Kolmikürituse ava-
alaks . 
Kangrumäel viidi läbi ka Järvamaa MV suusatamises. Ambla  
Spordiklubi võistlejatest tulid medalikohtadele: kuld – Marge Pork-
veli: hõbe – Madis Matvejev: pronks – Vilve Pilv, Mikk Paap, Ivar 
Pilv ja Peeter Puhke. 
Ambla SK suusatamise 4-etapilisest seeriavõistlusest võttis osa 
50 suusatajat. Oma vanusegruppide võitjateks tulid Jan-Are Nursi, 
Egle Sepp (mõlemad Ambla vald), Jürmo Jürgen (Koeru), Jana 
Matvejeva (Ahula), Bert Tippi, Eva Perejainen (mõlemad Koeru), 
Madis Matvejev (Ahula) ja Ervi Kaasiku (Türi). 
Ambla valla võrkpalli paarismängu 6 etapilisel seeriavõistlusel tulid 
kokkuvõttes võitjaks  Tarvi Saar, Kristjan Keert Albu vallast 58 
punktiga. II koha saavutasid Urmo Lepamets, Priit Simson  54 
punktiga ja III koha Raido Rohi ja Aksel Õunapuu  38 punktiga. 
Kokku osales seeriavõistlusel 28 võistkonda. 
 
1. aprillil mängiti   Aravete Spordihoones  välja Ambla valla  kari-
kas võrkpallis veteranidele. Peale vallavanema avasõnu kohtusid 
turniirisüsteemis külalisvõistkonnad Soomest Lemi ja Taipalsaari  
ning Türi ja Ambla valla meeskonnad. 1996. aastast rändav kari-
kas viidi seekord Aravetelt Türile, kes alistas kõik  3 vastast. Amb-
la valla meeskond jäi seekord II kohale, alistades mõlemad Soo-
me meeskonnad. III koha saavutas Lemi võistkond, kes alistas 
oma naabervalla Soomest Taipalsaari 2 : 0. Turniiri parima mängi-
ja eriauhinnad said Heikki Kangas Lemist, Raimo Turtiainen 
Taipalsaarist, Avo Sinivee Türilt ja Aarne Aljama Ambla vallast. 
Parima treeneri eriauhinna sai Ilpo Hulkkonen Taipalsaarist. Eriau-
hinna pälvis ka  ainsa õrnema soo esindajana kaasa teinud 
Maikko Turtiainen Taipalsaari võistkonnast. 
 
Külalismängijaid Soomest loodame uuesti näha juba 14.-15. juulil 
Aravete liivaväljakutel, kus saavad toimuma Aravete rannavolle 
2006 turniirid. 
 
Traditsioonilisel Jüriöö teatejooksul Ambla alevikus osales see-
kord 9 5-liikmelist võistkonda. Kõige kiiremini läbis 2 km raja võist-
kond 22 VIIMANE TAKS Aravetelt ajaga 6.02. Võistkonnas jooksid 
Maili Antons, Ragne Künnapas, Marko Kõiv, Magnus Künnapas ja 
Mati Kõiv. II koha sai võistkond MTÜ SPORT  Aravetelt ja III koha 
võistkond TAURUS Amblast. 
 

Ambla valla ümberjärve jooksude seeriavõistlusel osales 59 jook-
susõpra Ambla, Albu, Järva-Jaani ja Rakvere vallast. Oma vanu-
segruppide võitjateks tulid Laura Kallas, Kert Kuusk, Regina 
Sakkool, Ramon Kallas, Marge Porkveli, Magnus Künnapas, Sirle 
Selge, Mairold Niinsalu, Maili Antons ja Mati Kõiv. Kõigist 4-st eta-
pist võttis osa 28 jooksjat. Kõige noorem osaleja oli 2 aastane 
Rico Rohi Aravetelt ja kõige vanem osaleja 63 aastane Tiit Leet 
Järva-Jaanist. Selge pere Järva-Jaanist osales 5 pereliikmega ja 
Kallase pere Rakvere vallast 4 pereliikmega. Magnus Künnapas 
Aravetelt püstitas uued rajarekordid Käravete ja Preediku järve-
jooksudes. (järg lk 15) 

SPORT 
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Ambla valla lauatennisemeistriks tuli sel aastal Urmo Lepamets, 
kes alistas kõik 4 vastast. II koha saavutas Aksel Õunapuu ja III 
koha Sirgo Voore. 
Valla kergejõustikumeistrivõistlustel osales sel aastal vaid 14 
sportlast. Võistluste kavas olnud 7-st alast läks medaliarvestusse 
3 parema ala punktid ja nii kujunes MV paremusjärjestus alljärgne-
vaks: 
- 16 a. T                  I  Regina Sakkool 
                               II  Greta Toots 
                               III Kristiina Tamme 
17-34a. N                I   Gedy Siimenson 
                               II  Kairit Kalamägi 

                                III Siiri Saarma 
N veteranid             I   Lia Jamnes 
- 16a.P                    I   Mikk Paap 
17-39a.M                 I   Meelis Matkamäe 
                                II  Priit Simson 
                                III Raido Rohi 
Parimaid tulemusi näidati seekord 100 m jooksus, kus Gedy 
Siimenson läbis distantsi 14,13–ga  ja Kairit Kalamägi 14,33-ga 
ning kuulitõukes, kus Priit Simson tõukas 10.87 ja Meelis Matka-
mäe 10.54. 

Leo Matikainen 

 

Pöial-Liisile (Maris Kutsar) ja Hiireemandale ( Marite Siilivask) tu-
leb külla mutt (Gregor Pent) 
 
 

 
23. mail käisid Aravete Lasteaia vanema rühma lapsed Rakvere 
Linnuses. Väga huvitav oli küünlaid valmistada, vibu lasta, hobu-
sega sõita. Hirmu tekitas piinamistuba ja põrgu. Pildil on lapsed 
ristirüütlite kostüümides 

Lasteaia uudised 
 
Aravete Lasteaia lõpetas 26. lend:  
Maris Kutsar, Merite Siilivask, Jarmo Kaasiku, Sander Aava, 
Gegor Pent, Romet-Kert Peetvere, Martin Neiaru, Raido Kaseväli, 
Marek- Iskander Kats, Sven Roos, Raimond Laatspera, Caspar 
Rootsma. Rühma õpetajad olid Malle Allika ja Ene Roostalu. 
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TÄHELEPANU 
Dr Signe Kalevik puhkusel 3.07—14.08.2006. a 
Dr Anne Heinsaar puhkusel 10.07—7.08.2006. a 
 
Pereõed Marika Luisk Aravetel ja Laile Berg Amblas on puh-
kusel 26.06-02.07.2006 ja 17.07—13.08.2006, sellel ajal dr 
Enn Sults võtab vastu  
Aravetel E 8-12 T 14-17 K 8-9 N 8-12 R 8-12 ja  
Amblas T 8-10 ja K 10-12. 
 
Dr Enn Sults puhkusel 3.07—16.07.2006 ja 14.08—
27.08.2006 
 

TÄHELEPANU 
Aravete aiand jälle avatud: 

E-L    9-18 
P       10-16 

Müügil potililled ja roosid  
 

KUHU MINNA 
Üritusi vaata kodulehelt www.ambla.ee 



ÕNNITLEME SÜNNIPÄEVALAPSI 

JEKATERINA KALME                  18.06        91              PILVI KÕIVA     04.06               71 

AINO ROSMAN                            10.06        85              LEILI EPLIK     06.06               71                  

KAMILLA NARITS                        19.06        85              LAINE RANDLA 06.06            71 

HILDA SAVOLAINEN                   09.06        80 

BENEDIKT DISKO                       11.06        79             

KALJU VARINURM                      15.06        79 

VILMA ALAKÜLA                         15.06        76 

ARVO MAAREND                        28.06        76 

ENGELHARDT TAEL                   19.06        75 

ARVI RAIK                                   08.06        74 

ELMAR TÕLDSEPP                     24.06        74 

ANTS KIRSPUU                           25.06        74 

SILVIA SUI                                   03.06        73 

ASTA KASEVÄLI                         15.06        72 

AINO-LUULE-KLAUDIA NÄKK    27.06        72 

Latter NT OÜ võtab tööle 
MONTAA� IMEHE 

kelle põhiülesandeks on farmiseadmete paigaldus 
Viimane CV esitamise kuupäev on 26. juuni. 
CVd saata e-posti: info@latter.ee või postiga Pikk 
42, 72720 Paide. Info tel 510 3825 

AMBLA VALLALEHT 

sele. Loomulikult on olemas ühtsed nõuded kooli lõpetamisele, riikli-
kud õppekavad, kutsestandardid jms, aga riigieksameid nagu meil 
Rootsi haridussüsteemis ei ole. Väga suur roll nii õpetamisel kui prog-
rammide ja õpilaste vastuvõtu kavandamisel on õpetajatel ja koolil 
endal. 

Eriala ainetes on õpperühma suurus kuni 16 õpilast – kui üle selle, 
siis pidid juba distsipliiniga probleemid tekkima. 

Lausa kadedaks tegid erialaklassid ja sealne sisseseade (mis on mui-
dugi „vana” võrreldes tööstuses kasutatavaga). Meil õnnestus näha 
kooli õppekööke, õmblusklassi, kunstiklassi, fotostuudiot ja -
laboratooriumi, videomontaa� i ruumi, autoremonditöökoda, metallitöö 
õppeklassi jt kooliruume. Külastasime ka ühte 28-st ümbruskonna 
tootmisettevõttest, kus õpilased oma praktikatunde teevad ja soovi 
korral suvevaheajal töötavad. Sealsed tootmisettevõtted on väga hu-
vitatud koostööst kooliga, kuna just õpilaste hulgast saavad nad enda-
le uut tööjõudu. 

Tehas, mida külastasime, on metallitöö ettevõte 40 töötajaga, mis 
toodab põhiliselt kabiine mitmesugustele traktoritele, metsatöö masi-
natele, liikurseadmetele. Kabiin tehakse valmis alates metalli lõikami-
sest ja kokkukeevitamisest kuni sisustuse ja elektrisüsteemide paigal-
duseni, õpilased osalevad tootmisprotsessi kõigis etappides. 

Ljusdali gümnaasiumi külastus andis meile palju järelemõtlemise ainet 
ning uusi ideid meie valla haridusasutuste arendamiseks. Sest midagi 
muutmata ja n-ö vanast rasvast edasi elades võime peagi olla fakti 
ees, et Ambla vallas on järel vaid üks kool ja seegi ainult põhikoolina. 

Arvestades tänavuaastast Aravete Keskkooli suurepärast tulemust – 
kuld- ja hõbemedalite saaki – , mis tõestab nii kooli kui õpilaste või-
mekust, on soodne hetk alustada kooli edasiarendust ning kujundada 
see igati konkurentsivõimeliseks multifunktsionaalseks Põhja-
Järvamaa koolituskeskuseks. 
 

Merike Koov, arendusnõunik 

31. mail külastasime koos Aravete Keskkooli direktori Andy Tilgaga 
Rootsi Ljusdali gümnaasiumi. Sõidu eesmärk oli tutvumine Rootsi 
haridussüsteemiga ja kutseõppe korraldusega sealses gümnaasiu-
mis; üldisem eesmärk Aravete Keskkooli edasiarendamine erinevaid 
funktsioone täitvaks koolituskeskuseks. 

Ljusdal on Rootsi mõistes väike linnake (10 tuhat elanikku – Paide 
suurune) umbes 350 km Stockholmist põhja pool. Ljusdali kommuunis 
(kohalik omavalitsus) elab ca 20 tuhat inimest (8 Ambla valda). 

Rootsis on sarnaselt meie haridussüsteemile 9-klassiline põhikool, 
mis on kohustuslik 7–16-aastastele lastele. Peaaegu kõik kohustusli-
ku põhikooli lõpetanud astuvad kohe keskkooli, mille enamus neist 
lõpetab kolme aastaga. 

Oluline erinevus Eesti haridussüsteemiga võrreldes seisneb selles, et 
Rootsis ei ole eraldi „puhast” gümnaasiumi ja kutse(kesk)koole – 
need on ühendatud 3-aastase õppeajaga nn keskkooliks. 

Rootsi keskkoolides on 17 riiklikku programmi (eriala), millest osa on 
akadeemilisemad ja valmistavad õpilasi ette ülikooli astumiseks, ena-
mus aga õpetab lisaks üldainetele kindlat eriala ja valmistab õpilasi 
ette kas kohe tööle asuma või tehnilist kõrgharidust omandama. 

Ljusdali gümnaasiumis õpetatakse 17-st riiklikust programmist 13: 
kokandus, õmblemine, lastehooldus ja tervishoid, kunst, meedia, ma-
jandusõpe, metallitöö, autoremont jne. Eraldi programm (14.) sisaldab 
täiendavat kooliaastat neile, kes on põhikooli lõpetanud nõrgemate 
tulemustega, kuid siiski soovivad kutseharidust omandada. 

Ljusdali gümnaasiumis omandab (kutse)keskharidust kokku 700 õpi-
last. Nii õppimine kui koolilõuna on õpilastele tasuta – need kulud 
katab omavalitsus. Ka õpilaskodus elamine on oma kommuuni õpilas-
tele tasuta. 

Kogu 3-aastane programm on kokku 2500 tundi, sh ka kutseõppe 
tunnid. Üldiselt kestab õppeaasta keskkoolis 34 nädalat, mis teeb 
keskmiseks nädala koormuseks „ainult” 25 tundi. Õppimine on pidev 
protsess ega ole suunatud vaid riigieksami või „tasemetöö” sooritami-

Miks käivad valla ametnikud välisreisidel? 

TÄH EL EPANU 
 
Puugid väga mürgised. Kellel vähegi 
võimalik, palun vaktsineerige 
puukentsefaliidi vastu. Praegu 
Aravete apteegis veidi soodsamalt 
vaktsiini (täiskasvanu 165, lapsed 
150). Palun pöörduge oma perearsti 
poole.  
 
Vallaarst Viiu Paljak 

 

 


